metes technology GmbH
Hohle Trift 4-6, 99706 Bendeleben
Tel.: 034671/55793-0; Fax: 034671/55793-11
Durchflussmesssysteme
Druckluft-Controlling geht alle an
Lösungen für effiziente Druckluftmesstechnik

* ohne Potentialtrennung im Gehäuse 150 x 150 x 57mm
** mit Potentialtrennung im Gehäuse 200 x 150 x 79mm
Typenschlüssel / Bestellspezifikation FU06-SF-586b
In den Positionen 1 bis 4, 6 und 7 ist jeweils zwingend eine Option auszuwählen.
Pos Beschreibung der Optionen Bestelltext       x x x  x x x x x
1 Typ FU06-SF-586b mit Sonde 120mm oder 250mm
aus Edelstahl mit 5m Verbindungskabel, mit
Edelstahl-Klemmverschraubung, mit
Terminalsoftware und RS232-Anschlusskabel.
586a
2 Mit Kugelhahn, Montage in G½ Innengewinde K
3 Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN300
(Sondenlänge SL=120mm oder 250mm)
DN300 / SL
Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN3000
(Sondenlänge SL=500mm oder 800mm)
DN3000 / SL
Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN3000
(Sondenlänge SL=1000mm)
DN3000 / SL
4 Ausgang 4–20mA 4–20mA
Ausgang 0–20mA 0–20mA
Ausgang 0–10V 0-10V
5 Sonde mit 10m Kabel L1
Andere Längen (6-25m) Lx
Betriebstemperatur –40°C bis +100°C 100°C
Betriebstemperatur 0°C bis +200°C 200°C
Betriebstemperatur 0°C bis +300°C 300°C
Betriebstemperatur 0°C bis +400°C 400°C
6
Betriebstemperatur 0°C bis +420°C 420°C
7 Spannungsversorgung 12VDC +/-2%* 12VDC-OPT
Spannungsversorgung 24VDC (18 – 36VDC)** 24VDC
Spannungsversorgung 12VDC (9 – 18VDC)** 12VDC
Spannungsversorgung 115–230V 50/60Hz** 230VAC
Stecker-Netzteil 230VAC / 12VDC NT-230VAC
8 HALAR-Beschichtung der Sonde und spezial
Sicherheitsmontageeinheit
HC
9 Spezial Sicherheitsmontageeinheit mit
Kugelhahn
SMU
10 Drucksensor** PS
11 Sensorschutz SHP
12 Impulsausgang mit Optokoppler** OPK
13 RS232-Ausgang im Gehäuse** RSH
14 Temperaturausgang 0/4-20mA** TC
15 Tastatur MT
16 M-Bus MB
metes technology GmbH
Hohle Trift 4-6, 99706 Bendeleben